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              I SZKOLNY FINAŁ WOŚP
     9 stycznia 2015 roku w świetlicy szkolnej odbył się pierwszy szkolny finał WOŚP,
który poprzedził 23 ogólnopolski Finał tego niezwykłego przedsięwzięcia. Dzięki
licznym aukcjom, na których uczniowie ZSM mogli licytować różnego rodzaju kupony
zwalniające uczniów lub też całe klasy z odpowiedzi ustnych lub sprawdzianów
pisemnych, udało się zebrać 540zł. Cała kwota została przekazana na konto
radziejowskiego sztabu WOŚP. Przy dobrej muzyce i pysznych wypiekach dziewcząt
z klasy 3Tgl :) zabawa była przednia. Dziękujemy za pomoc w organizacji tego
przedsięwzięcia wszystkim zaangażowanym osobom. Do zobaczenia w przyszłym
roku! Samorząd Szkolny :)

NIE ZAWIEDLIŚCIE!
27.01.2015 w Naszej Szkole
odbyła się druga w tym roku
szkolnym akcja honorowego
oddawania krwi. Chęć
oddania tego
najcenniejszego leku
zgłosiły 52 osoby,
ostatecznie  pobrano 21,15
litra krwi od 47 osób.
Następna akcja pod koniec
maja. Zapraszamy!
Jesteście naszą dumą.
Wasze poświęcenie
pozwala ratować życie wielu
ludziom. Bardzo
dziękujemy. 
   Szkolny Klub Honorowych
Dawców Krwi 

 IV Regionalny Przegląd Piosenki Szkół
Ponadgimnazjalnych Pomorza i Kujaw „ King
of the stage”.

   14 stycznia 2015r. w Zespole Szkół Mechanicznych w
Radziejowie odbył się IV Regionalny Przegląd Piosenki
Szkół Ponadgimnazjalnych „King of the stage”. Festiwal
zorganizowali: Anna Alwin, Zbigniew Kozłowski, Jolanta
Bałuk. Na scenie zaprezentowały się zespoły rockowe oraz
soliści ze szkół regionu Pomorza i Kujaw. Szeroki,
różnorodny repertuar od piosenki współczesnej, przez
rockową i aktorską oraz wysoki i wyrównany poziom
uczestników spowodował, że jury miało „twardy orzech do
zgryzienia”. Nagrodę Grand Prix jury przyznało Darii
Wiśniewskiej z L.O. w Radziejowie. Laureatką III miejsca
została Anna Łęga uczennica naszej szkoły. Laureaci byli
mile zaskoczeni atrakcyjnymi i cennymi nagrodami, które
udało się ufundować dzięki hojnym sponsorom.
   Czwarty przegląd piosenki „King of the stage” zatoczył
szerokim kołem region Pomorza i Kujaw, wyłonił uzdolnioną
muzycznie młodzież regionu. Pozwolił również na realizację
charytatywnego celu przedsięwzięcia. Młodzieży ZSM,
będącej w trudnej sytuacji materialnej, zostanie udzielone
wsparcie w postaci pomocy rzeczowej.
                          Anna Alwin i Zbigniew Kozłowski
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                                         ŚWIĘTO MIŁOŚCI

   Walentynki obchodzimy 14 lutego. Jest to bardzo ważny
dzień dla osób, które znalazły już swoją drugą połówkę.
Na świecie występuje duża różnorodność celebrowania
tego święta. Bardzo hucznie obchodzi się je w USA, gdzie
wysyła się kartki walentynkowe, wręcza się bombonierki
w kształcie serca i czerwone róże. Anglicy natomiast wolą
ten dzień spędzić w bardziej intymnej atmosferze,
zapraszając swoje damy serca na romantyczne kolacje
przy świecach. Walentynka może być również wręczona
osobie, którą się bardzo lubi, najlepszemu przyjacielowi
lub rodzicowi.
   W naszej szkole również nie zapomniano o tym święcie.  
    Uczniowie na lekcji języka angielskiego własnoręcznie
tworzyli kreatywne walentynki, aby dnia 14 lutego wręczyć
je wybranej osobie.
                                                                                  redakcja

                    ''Koza''
    W okresie od tłustego czwartku do środy popielcowej grupa nie tylko
 młodzieży, ale i osób dorosłych przebiera się za różne postaci, by
 chodząc po domach, żegnać z mieszkańcami zimę. Są to między innymi:
 koń, koza, baba, diabeł, cygan, bocian i niedźwiedź. Towarzyszy im
 również grupa muzyków. Gospodynie często częstują kolędników
 pączkami, ciastami i jajkami. Gospodarze wrzucają pieniądze do puszek.
    „Chodzenie z kozą'' to obrzęd praktykowany na Kujawach. Niestety
 powoli zanika.
                                                                             Ola

                   Apel bożonarodzeniowy

     W naszej szkole, jak co roku, odbył się uroczysty apel związany ze
Świętami Bożego Narodzenia. Uczniowie biorący udział w
przedstawieniu skupili się na odtworzeniu klimatu tych właśnie Świąt.
Nie zabrakło również kolęd, które do tej pory w wielu domach są
niezwykle ważne, a wspólne kolędowanie przy wigilijnym stole tworzy
niepowtarzalną więź. Bardzo ważne jest także dzielenie się opłatkiem,
dzięki któremu przebaczamy i zostaje nam przebaczone. Organizatorzy
wykonali symboliczny gest i w tym kierunku. Należy pamiętać o tych,
których już wśród nas nie ma. Wspomniano też o współczesnym
człowieku i jego podejściu do tradycji. Wielu z nas pogubiło się
poszukując Boga. Człowiek współczesny chcący odnaleźć Stwórcę
znajduje tylko  walkę, rywalizację, zazdrość . Nie odczuwa bliskości z
Bogiem, boi się przyszłości. Nie potrafi odnaleźć Chrystusa w
codziennym życiu. Brakuje mu wiary i nadziei, że wszystko co się dzieje
ma sens. Człowiek w codzienności nie potrafi odnaleźć Boga, boi się,
czuje się samotny. Do szczęścia potrzebuje wiary, że Bóg nie zostawi
go na łasce losu, nadziei, która leczy ukryte rany serca i miłości, która
jest życiem.
                                                                  Patrycja

         Ferie zimowe
   Przeprowadziliśmy sondę na temat planów na
ferie zimowe.  Jakie plany mają uczniowie naszej
szkoły na ten czas?
Najpopularniejszą odpowiedzią jest odpoczynek
w domu. Oprócz zasłużonego odpoczynku
uczniowie naszej szkoły będą ten czas spędzać
ze swoimi znajomymi i rodziną. Są jednak też ci,
którzy nie zapominają o nauce i ten czas spędzą
na pogłębianiu wiedzy. Natomiast mniej popularne
odpowiedzi to wycieczki i gry komputerowe.
   Podsumowując, uczniowie naszego Mechanika
będą odpoczywać i spędzać czas wśród swoich
znajomych, rodziny i ucząc się, by po powrocie
móc efektywnie działać z zapałem i energią.
Życzymy wszystkim czytelnikom udanych ferii!
                                                 Patrycja 

Grupa przebierańców z Lubrańca
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Zawody strzeleckie z okazji 70 rocznicy wyzwolenia Radziejowa
  Na strzelnicy w Zespole Szkół Mechanicznych w Radziejowie 24 stycznia 2015 roku odbył się
Otwarty Turniej Strzelecki z okazji 70 rocznicy wyzwolenia miasta spod niemieckiej okupacji. Celem
zawodów było upamiętnienie rocznicy wyzwolenia miasta. Uczestnicy imprezy mieli okazję potrenować
celność oka w strzelaniu do tarcz strzeleckich i sprawdzić swoje umiejętności w tej dyscyplinie
sportowej.
W zawodach startowali zawodnicy reprezentujący kluby strzeleckie m.in. z Bydgoszczy, Inowrocławia,
Włocławka, Kruszwicy, zakładów pracy, szkół, sympatycy strzelectwa sportowego, zaproszeni goście i
mieszkańcy miasta.
Zwycięzcy otrzymali puchary, pamiątkowe dyplomy. Atrakcją zawodów było odegranie przez Marcina
Smykowskiego hejnału rozpoczynającego i kończącego zawody oraz wspólne zdjęcie uczestników z
organizatorami.                                               Tekst: Krzysztof Rosiński

            Poloneza czas zacząć…
Tym słynnym zwrotem rozpoczyna się każda studniówka. 100 dni przed maturą
trwają gorączkowe przygotowania do wielkiego balu. Ciekawiło nas, co też myślą o
polonezie, studniówce i przygotowaniach tegoroczni czwartoklasiści. Nie
pozostawało nic innego, jak udać się i „zasięgnąć języka”. Oto czego się
dowiedzieliśmy…
Młodzież na imprezę wybiera się w większości ze swoją drugą połówką –
chłopakiem, dziewczyną. Są i tacy, którzy przyjdą z kuzynką/kuzynem, albo
sami. W większości przyjadą własnymi samochodami, lub przywiezie ich ktoś
znajomy. Kreacje już wiszą w szafach. Dziewczęta mają umówionych fryzjerów
i makijażystów, a sukienki czekają w szafach. Pamiętają też o czerwonej
podwiązce, jako cząstce szczęścia potrzebnej na maturze. Poznaliśmy też
tegorocznego maturzystę, który nie martwi się na razie brakiem garnituru i
zapewnia, że w sobotę przed studniówką zdąży się w takowy zaopatrzyć.
Oczywiście życzymy powodzenia i wiemy, że mężczyźni łatwiej dokonują
zakupów. Jak więc widać, studniówkowicze nie stresują się przed zabawą.
Studniówka młodzieży kojarzy się z dobrą zabawą. Uważają, że pierwszy
taniec musi być uroczysty, a polonez świetnie się do tego nadaje. Przez lata
stał się nieodzowną tradycją. Później mają nadzieję na szaloną zabawę, którą
będą pamiętać przez całe życie. Liczą na dobrą muzykę, smaczne jedzenie, a
przede wszystkim na miłą atmosferę w gronie przyjaciół. Nie przeszkadza im
obecność nauczycieli i rodziców. Wiedzą, że takie są zasady. Zaproszeniem na
bal chcą podziękować im za trud włożony w edukację i wychowanie.
Tegoroczni maturzyści przyznają, że nie wyobrażają sobie studniówki w
szkole. Restauracja to dobry pomysł.
Wszyscy przyznają, że nie mogą doczekać się 31 stycznia. Życzymy zatem
studniówki, jakiej nie widział świat! 
                     Agnieszka Kaźmierczak, Dagna Bąkowska, Daria Wojciechowska

       ...w życiu wszystkiego trzeba    
spróbować...

30 stycznia odbyła się szkolna
wycieczka do Torunia. Tym razem
celem wyprawy było lodowisko.
Organizatorkami były  niezawodne
koleżanki z klasy II Tlb – Iwona
Klimczak i Andżelika Krawczyńska.
Dziewczynom ponownie udało się
zmobilizować 42 osoby do wspólnego
wyjazdu. Zabawa była wspaniała. Dla
niektórych były to pierwsze kroki na
lodzie. Inni doskonalili piruety i
jaskółki. Już z niecierpliwością
czekamy na kolejny wyjazd :-)
                                                 E.W.
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Szukasz pomocy?
oto kilka numerów, które pomogą Ci w kłopotach:
- 116 111 - telefon zaufania dla dzieci i młodzieży
- 0 800 12 12 12 – Dziecięcy Telefon Zaufania
Rzecznika Praw Dziecka
- 500 087 082 – Fundacja Kidprotect zajmuje się
cyberprzemocą w szkole
- 0 22 635 9392 – Grupa Ponton specjaliści,
którzy odpowiedzą na pytania związane z
dojrzewaniem, seksualnością oraz antykoncepcją
- 0 801 12 00 02 – Niebieska Linia – tu zgłosisz
przemoc w rodzinie 
- 0 800 12 02 89 – Stowarzyszenie Karan – tu
możesz szukać pomocy, jeżeli masz problem z
narkotykami
I jeszcze kilka adresów internetowych:
helpline.org.pl * ponton.org.pl * niebieska linia.pl *
karan.pl
I pamiętaj! Zawsze możesz szukać pomocy u
szkolnego pedagoga.

W tym numerze
przedstawiamy wywiad
z Anią Łęgą,
tegoroczną
zdobywczynią III
miejsca w IV
Regionalnym
Przeglądzie Piosenki
Szkół
Ponadgimnazjalnych
Pomorza i Kujaw "King
of the stage".
Z Anią rozmawiały
Aleksandra Kicińska i
Patrycja Paliwoda

                 MŁODZI ZDOLNI!
Gazetka: Od jak dawna śpiewasz?
Ania: Śpiewam praktycznie od dzieciństwa. Zawsze to lubiłam.
G:Jakie utwory preferujesz?
A: Jeśli chodzi o to, jakie utwory preferuje to takie, w których można coś
opowiedzieć, pokazać swoje uczucia.
G: Planujesz przyszłość związaną ze śpiewem?
A:.Myślę, że tak, o ile tylko będę miała takie możliwości, to będę śpiewać tak
długo, jak tylko będę mogła.
G: Uczestniczyłaś w  King of The Stage. Zajęłaś 3 MIEJSCE, czego
gratulujemy. Jakie są twoje odczucia ?
A: Bardzo mi się podobało, było wielu różnych, ciekawych ludzi. Cieszę się,
że mogłam brać udział w tym festiwalu. Dzięki temu, że tam byłam, mogłam
posłuchać jak śpiewają inni i być może nauczyć się czegoś od nich .
G: A jaki utwór śpiewałaś?
A: Śpiewałam utwór z „Romea i Julii” „Boję się".
G: Często bierzesz udział w takich konkursach?
A: . To był mój drugi tak poważny konkurs, a pierwszy, w którym coś
osiągnęłam . Mam nadzieję, że w najbliższym czasie będzie tych konkursów
o wiele więcej.
G: Czym jest dla Ciebie muzyka?
A: .Muzyka jest czymś, przez co mogę wyrazić siebie i swoje uczucia.
Słucham różnych rodzajów muzyki i też różne śpiewam.
G: Jakie masz rady dla tych, którzy ukrywają się ze swym talentem, którzy
boją się ukazać światu?
A: Wiara w siebie. To chyba najważniejsza rada, wyjść ze swym głosem do
ludzi, chwalić się talentem i nie poddawać.

               Postanowienia noworoczne
  Każdy z nas chociaż raz w życiu postanowił sobie coś na Nowy Rok. Ja robię
to każdego roku, ale zwykle nie udaje mi się zrealizować żadnego projektu. Nie
jestem, jak się okazuję z badań, jedynym takim przypadkiem. Blisko 90 %
Polaków łamie postanowienia noworoczne. Chcemy być lepsi dla innych,
pragniemy więcej osiągnąć w życiu. Dlaczego o tym wszystkim zapominamy
już na początku lutego? Mamy słabą silną wolę czy po prostu jesteśmy leniwi?
Najczęstszym postanowieniem są: będę uprawiał sport, schudnę, rzucę
palenie, będę milszym, zrealizuję marzenia, będę podróżował, będę lepiej się
uczył. I już 2 stycznia wkrada się w nasze życie rutyna i niewiara w sukces.
Przecież jest zimno i nie mam czasu na bieganie czy inny sport. Odchudzać
się zacznę od poniedziałku. Papierosów nie rzucę, bo za bardzo się denerwuję.
Żeby wyjechać potrzebne są mi pieniądze, których nie mam. A z nauką
poczekam do matury, co się będę spieszył?
 Brak natychmiastowych efektów upewnia nas w przekonaniu, że i tak nam się
nie uda, dlatego szybko rezygnujemy. Otoczenie utwierdza nas w przekonaniu,
że nie tylko my tak postępujemy. I co robić?
  Wyjścia są różne. Radzę Wam byście brali na siebie góra dwa postanowienia
i sumiennie je wypełniali, dzięki temu ten rok może byś lepszy i ciekawszy.
                                                                                                                                 Ola

      Dziwne Święta w lutym

2 lut - Dzień Pozytywnego Myślenia,
4 lut - Międzynarodowy Dzień Walki z Rakiem,
5 lut  - Światowy Dzień Nutelli,
6 lut  - Dzień Boba Marleya
8 lut - Święto Służby Więziennej,
9 lut - Międzynarodowy Dzień Pizzy, 
11 lut - Światowy Dzień Chorego,
12 lut - Dzień Darwina,
13 lut - Światowy Dzień Radia,
16 lut - Dzień Poczty Polskiej,
17 lut - Dzień Kota,
20 lut - Światowy Dzień Sprawiedliwości
Społecznej, 
21 lut - Międzynarodowy Dzień Języka
Ojczystego,
22 lut - Dzień Myśli Braterskiej, 
23 lut - Międzynarodowy Dzień Pomocy
Potrzebujacym, 
25 lut - Dzień Masturbacji,
26 lut - Dzień Spania w Miejscach Publicznych,
27 lut - Dzień Niedźwiedzia Polarnego,
28 lut - Dzień Kibica Cracovii,
29 lut - Dzień Chorób Rzadkich,
30 lut - Międzynarodowy Dzień Dni ;-)

                                             Ola


